
Р Е Ш Е Н И Е № 004/01/14.6-251/2022

06.10.2022г.                                                                                     г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

рассмотрев 06 октября 2022 года дело № 004/01/14.6-251/2022 от 04
августа 2022 года по признакам нарушения ИП Анатпаевой А.А.
пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях индивидуального предпринимателя
Анатпаевой Айсаны Александровны (ИНН 040401740400, ОГРНИП
316040000057451, (Онгудайский район, с. Купчегень, ул. Трактовая,
3/2) нарушение пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в
незаконном использовании обозначения (слово «Магнит»), сходного
до степени смешения с коммерческим обозначением, используемым
АО «Тандер» при осуществлении розничной торговли
продовольственными товарами.

2. Выдать ИП Анатпаевой А.А. предписание о прекращении
нарушения антимонопольного законодательства.

3 . Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
УФАС по Республике Алтай для возбуждения дела об
административном правонарушении, предусмотренном частью 2
статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в отношении лица, виновного в нарушении



антимонопольного законодательства.

Решение и предписание по делу будет изготовлено в течение 10
рабочих дней.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


